
12                                                                                                                     № 2 (722) от 16.01.2025 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
  

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       № 2 (722) от 16.01.2025 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 10.01.2025 г. № 01 

«Об организации обеспечения безопасности людей 
при проведении Крещенских купаний на водных  
объектах муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
в период праздника Крещение Господне»  

 

В целях обеспечения безопасности граждан и недопущения несчастных случаев и 

гибели людей на водных объектах  муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» в период празднования христианского праздника Кре-

щение Господне, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О за-

щите населения и территорий от чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 

характера», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уста-

вом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», ад-

министрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Организовать иордань, для проведения Крещенских купаний, на территории муни-

ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по адресу: Ир-

кутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, искусственный во-

доем р. Кузнецовский в лесном массиве на расстоянии 1,2 км от торца дом 7, квартала 7, 

г. Железногорска-Илимского. 

Установить время проведения Крещенских купаний с 11:00 до 14:00 часов 19 янва-

ря 2025 г. 

Утвердить силы и средства, привлекаемые для обеспечения безопасности людей в 

 
 
 
Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, настроенные на победу! 

Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 400 тыс. рублей 
- зарплату от 210 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-80.  
 



11                                                                                                         № 2 (722) от 16.01.2025 2                                                                                                                           № 2 (722) от 16.01.2025 

период массовых Крещенских купаний в 2025 году на водных объектах муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение», согласно Приложению № 

1. 

Руководство от администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» в период проведения Крещенских купаний оставляю за 

собой. 

Ведущему специалисту по ГО и ЧС администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»: 

- оказать содействие филиалу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской 
области в Нижнеилимском районе» в заборе воды для проведения исследования качества 
воды; 

срок исполнения: до 10.01.2025 г. 

- проинформировать на сайте и в социальных сетях администрации муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселение» о местах организации 
иорданей и проведении Крещенских купаний; 

срок исполнения до 17.01.2025 г. 

- обеспечить связь с единой дежурной диспетчерской службой Нижнеилимского 
района (далее – ЕДДС) между местом проведения Крещенских купаний и ЕДДС. 

срок исполнения: с 11:00 часов до 14:00 часов 19.01.2025 г. 

6. Директору МКУ «Чистый город» (Романчину А.В.) провести очистку объездной 

дороги до места проведения Крещенских купаний. 

срок исполнения до 18.01.2025 г. 

Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном 

издании муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

«Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского», на сайте администрации 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»                 П.Н. Березовский 

 

 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                                                                                                                    

№ 01 от 10.01.2025 года 

Группировка 

Сил и средств, привлекаемых для обеспечения безопасности людей на водных объектах 
муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» в период Крещенских купаний 

 Жители Железногорска-Илимского проголосовали «ЗА» объединение всех посе-

лений района в единый Нижнеилимский округ. 

 В РДК «Горняк» в публичных слушаниях приняли участие 184 человека. Обсуждал-

ся вопрос позиции населения в отношении объединения всех поселений района в муни-

ципальный округ. 

 В случае образования муниципального округа избиратели будут выбирать только мэ-

ра округа, а главы в поселениях будут назначаться мэром. Ровно как ответственность за 

то или иное в границах округа будет лежать на плечах одной администрации - Нижнеи-

лимского округа. Жителям не придется больше бегать по разным администрациям. Уйдет 

в прошлое «не мои полномочия». За все будет отвечать единый мэр. 

 На слушаниях жители задали свои вопросы и получили на них развернутые ответы. 

По итогу публичных слушаний 182 человека поддержали инициативу преобразования 

района в единый округ, 1 человек проголосовал против, 1 воздержался. 

 Публичные слушания в рамках муниципальной реформы - это рекомендация. Следу-

ющий шаг за думой города и района - решение «ЗА» или «ПРОТИВ» объединения долж-

ны будут принять депутаты с учетом мнения жителей.На сегодняшний день Железно-

горск-Илимский стал 16-ым поселением, чьи жители поддержали объединение района в 

округ. 

 Глава города Павел Березовский выражает огромную благодарность директору РДК 

"Горняк" Людмиле Александровне Сахаровой за предоставленное помещение и комфорт-

ные условия для проведения публичных слушаний, Анастасии Олейниковой за замеча-

тельное исполнение гимна РФ.    

 

      



3                                                                                                        № 2 (722) от 16.01.2025 

 

10                                                                                                                       № 2 (722) от 16.01.2025 

 

 

Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»                П.Н. Березовский 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 16.01.2025 г. № 9 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 
работников, исполняющих обязанности по 
техническому обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение», и вспомогательного персонала органов 
местного самоуправления муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

 

В целях повышения эффективности работы администрации муниципального обра-

зования «Железногорск-Илимское городское поселение» в соответствии со ст. 43 Феде-

рального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава муниципального об-

разования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муници-

№ 
п/п 

Муни-
ципаль

ный 
район 

Количе-
ство орга-
низованн
ых мест 
купания 

Ответ-
ственный 
за органи-

зацию 
мест ку-

пания 

Кол-во 
лично-
го со-
става, 
чел. 

Авто-
мобиль

ная 
техни-
ка, ед. 

ГИМС ПСЧ-36 МВД 
Здраво-

охранение 

Во-
лонтер

ы 

л/с 
ед. 
тех. 

л/с 
ед. 
тех

. 
л/с 

ед. 
тех. 

л/с 
ед. 
тех. 

л/с 

1. 

Нижне-
илимск
ий рай-

он 

Г. Желез-
ногорск-
Илим-
ский, 

искус-
ственный 
водоем р. 

Кузне-
цовский в 

лесном 
массиве 

Глава 
админи-
страции 

МО 
«Железно

горск-
Илимское 
ГП» Бере-
зовский 
П.Н. 8-

914-940-
01-00 

12 3 1 - 3 1 3 1 2 1 3 

«Одноклассники». 

Место и время проведения публичных слушаний: Иркутская обл., Нижнеилим-

ский район, г. Железногорск-Илимский, РДК «Горняк» (большой зал), 16.01.2025г., 18 

часов. 

Настоящее заключение о результатах публичных слушаний составлено на осно-

вании протокола публичных слушаний № б/н от 16.01.2025г.  

 

На слушаниях зарегистрировано 184 человека.  

 

До даты проведения публичных слушаний письменных замечаний и предложе-

ний по обсуждению проекта решения Думы Железногорск-Илимского городского по-

селения «О согласии населения на преобразование муниципальных образований Ниж-

неилимского района и муниципального образования «Нижнеилимский район путем 

их объединения без изменения границ иных муниципальных образований с созданием 

вновь образованного муниципального образования – Нижнеилимский муниципаль-

ный округ Иркутской области» не поступило. 

В ходе публичных слушаний было предоставлено слово жителям города Желез-

ногорска-Илимского для выражения мнений по вопросу преобразования муниципаль-

ных образований Нижнеилимского района и муниципального образования 

«Нижнеилимский район» путем их объединения без изменения границ иных муници-

пальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 

– Нижнеилимский муниципальный округ Иркутской области. 

Заключение: 

Комиссия по организации и проведению публичных слушаний по итогам голосо-

вания решила: рекомендовать Главе муниципального образования «Железногорск-

Илимские городское поселение» внести проект решения Думы Железногорск-

Илимского городского поселения «О согласии населения на преобразование муници-

пальных образований Нижнеилимского района и муниципального образования 

«Нижнеилимский район путем их объединения без изменения границ иных муници-

пальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования 

– Нижнеилимский муниципальный округ Иркутской области» на рассмотрение Думы 

Железногорск-Илимское городское поселение на очередном заседании. 

 

Председатель комиссии                            Н.С. Найда 

Секретарь комиссии                                    В.О. Спешилова 

 

 



9                                                                                                     № 2 (722) от 16.01.2025 4                                                                                                                           № 2 (722) от 16.01.2025 

  
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в Положение об оплате труда работников, исполняющих обязанно-

сти по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления му-

ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», и вспомо-

гательного персонала органов местного самоуправления муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденное постановлением адми-

нистрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» от 23 декабря 2022 года №775, следующие изменения: 

Пункт 2.2 Главы 2 изложить в новой редакции:  

«Должностные оклады технических исполнителей устанавливаются в следующих 

размерах:

 

 

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 июня 2024 года. 

4. Данное постановление подлежит опубликованию в официальном периодиче-

ском печатном издании муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» «Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского» и на 

официальном сайте администрации муниципального образования "Железногорск-

Илимское городское поселение». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»                     П.Н. Березовский 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Наименование должности 
Размер должностного окла-

да, руб. 

Специалист административно-хозяйственной деятельности 13 879 

Системный администратор 16 095 

Ведущий бухгалтер 16 095 

Специалист по управлению персоналом 16 095 

Специалист по закупкам 13 879 

Специалист по вопросам благоустройства и озеленения территорий 13 879 

Специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства 13 879 

Специалист по сметным расчетам производства строительных работ 13 879 

Программист 10 037 

Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»                           П.Н.Березовский 

 

 

Приложение  
к постановлению администрации муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение» 

от 16.01.2025 года № 12 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда, прожива-

ющих в г. Железногорск-Илимский 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»                       П.Н.Березовский 

 

 

Заключение о результатах публичных слушаний 

по вопросу преобразования муниципальных образований Нижнеилимского района и 

муниципального образования «Нижнеилимский район» путем их объединения без изме-

нения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муни-

ципального образования – Нижнеилимский муниципальный округ Иркутской области», 

состоявшихся 16 января 2025г. 

В соответствии с порядком проведения публичных слушаний проект решения Ду-

мы Железногорск-Илимского городского поселения был опубликован на официальном 

сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение» и в официальном периодическом печатном издании «Муниципальный вест-

ник города Железногорска-Илимского» от 26.12.2024г. № 52-3 (720). 

Извещение о проведении публичных слушаний было размещено на официальном 

сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение» и на официальных страницах администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» в социальных сетях «ВКонтакте» и 

  
Адрес 

  
Размер платы за содер-
жание жилого помеще-

ния за 1 кв.м общей 
площади жилого поме-

щения, (руб./м2) 

в том числе: 
  

содержание общего 
имущества в много-
квартир-ном доме  

(руб./м2) 

текущий ремонт 
общего имуще-

ства в многоквар
-тирном доме 

(руб./м2) 

содержание лифта в 
многоквартир-ном 

доме (руб./м2) 

ул. Радищева, 
дом 12 

40,70 18,90 6,00 15,80 



5                                                                                                     № 2 (722) от 16.01.2025 8                                                                                                                           № 2 (722) от 16.01.2025 

  Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»                       П.Н. Березовский 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 16.01.2025 г. № 12 

Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма 
и найма муниципального жилищного фонда 
 

Во исполнение статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, на осно-

вании протокола очередного общего собрания собственников помещений в многоквар-

тирном доме, проводимого в форме очно-заочного голосования, управление которым 

осуществляет ООО УК «Континент», руководствуясь статьями 10, 37 Устава муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма муници-

пального жилищного фонда. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном периоди-

ческом печатном издании муниципального образования «Железногорск-Илимское го-

родское поселение» «Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского», на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 16.01.2025 г. № 10 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 
работников, исполняющих обязанности по 
техническому обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение», и вспомогательного персонала органов 
местного самоуправления муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

 

В целях повышения эффективности работы администрации муниципального образо-

вания «Железногорск-Илимское городское поселение» в соответствии со ст. 43 Федераль-

ного закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава муниципального образова-

ния «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в Положение об оплате труда работников, исполняющих обязанности 

по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», и вспомогатель-

ного персонала органов местного самоуправления муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденное постановлением админи-

страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 

23 декабря 2022 года №775, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2 Главы 2 изложить в новой редакции:  

«Должностные оклады технических исполнителей устанавливаются в следующих 

размерах: 



7                                                                                                     № 2 (722) от 16.01.2025 6                                                                                                                           № 2 (722) от 16.01.2025 

  

 

 

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, 

возникшие с 6 ноября 2024 года. 

4. Данное постановление подлежит опубликованию в официальном периодиче-

ском печатном издании муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» «Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского» и на 

официальном сайте администрации муниципального образования "Железногорск-

Илимское городское поселение». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»            П.Н. Березовский  

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 16.01.2025 г. № 11 

О внесении изменений в Положение об оплате труда 
работников, исполняющих обязанности по 
техническому обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение», и вспомогательного персонала органов 
местного самоуправления муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

Наименование должности 
Размер должностного 

оклада, руб. 

Специалист административно-хозяйственной деятельности 13 879 

Системный администратор 16 095 

Ведущий бухгалтер 16 095 

Специалист по управлению персоналом 16 095 

Специалист по вопросам благоустройства и озеленения территорий 13 879 

Специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства 13 879 

Специалист по сметным расчетам производства строительных работ 13 879 

Программист 10 037 

В целях повышения эффективности работы администрации муниципального образо-

вания «Железногорск-Илимское городское поселение» в соответствии со ст. 43 Федераль-

ного закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава муниципального образова-

ния «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в Положение об оплате труда работников, исполняющих обязанности 

по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», и вспомогатель-

ного персонала органов местного самоуправления муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденное постановлением админи-

страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 

23 декабря 2022 года №775, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2 Главы 2 изложить в новой редакции:  

«Должностные оклады технических исполнителей устанавливаются в следующих 

размерах 

 

 

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, воз-

никшие с 2 декабря 2024 года. 

4. Данное постановление подлежит опубликованию в официальном периодическом 

печатном издании муниципального образования «Железногорск-Илимское городское по-

селение» «Муниципальный вестник города Железногорска-Илимского» и на официаль-

ном сайте администрации муниципального образования "Железногорск-Илимское город-

ское поселение». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Наименование должности 
Размер должностного окла-

да, руб. 

Специалист административно-хозяйственной деятельности 13 879 

Системный администратор 16 095 

Ведущий бухгалтер 16 095 

Специалист по управлению персоналом 16 095 

Специалист по спорту и молодежной политике 13 879 

Специалист по вопросам благоустройства и озеленения территорий 13 879 

Специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства 13 879 

Специалист по сметным расчетам производства строительных работ 13 879 

Программист 10 037 


